Hanbel b. İshak'ın bu sözleri, Müsned'i aynı aileden üç kişinin tam olarak
aldığııla işaret ediyorsa da Müsned onlar arasında sadece Abdullah kanalıyla
bize ulaşmıştır. Şuayb el-Arnaılt ve arkadaşlarının kaydettiklerille göre Ahmed

Arnaılt ve arkadaşlan), Müessesetü'r-risa.Ie, Beyrılt, 1413/1993 I, 60 (Muhakkiklerin önsözü).

İbnü'l-Cevzi, Menıikıbü'I-İnulm Ahmed b. Hanbel (thk. Abdullah b. Alıdulmuhsin et-Türki,
Ali Muhammed Amr), Mektebetü'l-Hanci, Mısır, 1399/1979, s. 46.

4 İbnü'l-Cevzi, Menıikıb, s. 48-49.
5 Ahmed b. Hanbel, Müsned, I, 61 (Muhakkiklerin Şuayb el-Arnaılt ve arkadaşlannın önsözü).

Müsned türü eserlerinin yazılmasındaki diğer muhtemel gayeler hakkında bkz. Ömer
Özpınar, Hadis Edebiyatınııı Oluşumu, Ankara Okulu, 2005, s. 229-241.

6 Ahmed b. Hanbel, Müsned, I, 61; Ömer Özpınar, Hadis Edebiyatının Oluşumu, s. 142, 234.
7 İbn Asiikir, Tertibü esmıii's-sahıibe, s. 32; İbnü'l-Cezeri, al-Mas'adü'l-ahmed, I, 34 (Müsned'in

Ahmed Muhammed Şakir tahkikin -Diirü'l-hadis, Ka.Iıire, 1416/1995- girişinde)

İbnü'l-Cezeri, el-Mas'adü'l-ahmed, s. 35.

Abdüla-

el-Bidvi- Daru'l-cil, Beyrı.lt, 1412, IV, 177) ve söz konusu şahsın bu hadisle meşhur olduğunu
belirtmektedir (İbn Hacer, en-Nüket a/ii kitabi İbni's-Saltıh -thk. Bey' b. Hadi Umeyr-,
Darü'r-raye, Riyad, 1408/1988, II, 611).

32 İbn Ebi Hatim, İlelii'l-hadis, Darü'l-marife, Beyrut, 1405/1985, I, 280. Metinde zikredilen
isnadları geniş bir şekilde tartışan Darekutni ise en son, yukarıdaki zikredilenlerin aksine
"Sahih olan Zühri > Ebu Selerne > EbU Hüreyre rivayetidir" demektedir.

38 Darekutni, Etrafü'l-ğaraib ve'l-efradi minhadisi Resuluilah (s.a.v.) -tasnif, Makdisi, Ebu'l-Fadl
Muhammed b. Tahir- (thk. Mahmud Muhammed Mahmud Hasan Nassar ve es-Seyyid Yu
suf), Dıirii'l-kütübi'l-ilmiyye, Beyrıit, 1419/1998, V, 98.

39 İbn Ebi Şeybe, Musamıef (thk. Kemal YıisufHut), Mektebetü'r-rüşd, Riyad, 1409, VI, 153;
Ebıi Ya'la, Miisned (thk. Hüseyin Selim Esed), Darü'l-Me'mıin li't-turas, Dııneşk/Beyrıit,
1404/1984, II, 340; Tahavi, Şerhu müşkili'l-asar, I, 402.

40 Ahmed b. Hanbel, Miisııed, II, 423.
4 ı İbn Hanbel> Yezid ve İbn Nürneyr >Muhammed b. Amr > Ebıi Selerne >EbU Hüreyre (İbn

Hanbel, Miisııed, II, 621); İbn Hanbel > Esved > Ebu Bekir > Muhammed b. Amr > Ebıi Se
leme > Ebıi Hüreyre; Esved b.

Ahmed b. Hanbel, Müsned'inde mürsel hadislere de yer vermiştir. Fakat
Ahmed b. Hanbel, söz konusu mürsel rivayetleri, ilgili sahabilerin

50 İbn Hacer, Tağlikü't-ta'lik ala Sahihi'l-Buhdri (thk. Sa'id Abdurrahman MUsa el-~azaki), el
Mektebetü'l-İslfuni/Diirü Ammar, Beynlt/Ammil.n, 1405/1985, II, 253-254. krş. İbn Hacer,
Fetlı, II, 19.

51 Bkz. İbn Hanbel, Müsned, V, 70 (Habis et-Temimi müsnedi). krş. İbn Hanbel, Müsned, IV, 67
ve V, 379. Ahmed b. Hanbel aynı hadisi başka bir vecihle Ebu Hüreyre'nin müsnedinde de
nakleder (Miisned, II, 487). Bu hadisin sahabi ril.visi hakkında ihtilil.f edilmiştir. Örneğin Ebu
Hatim Habis rivayetini doğru kabul ederken Ebu Zür'a Ebu Hüreyre rivayetini daha makbul
saymıştır (İbn Ebi Hatiın, İle/, II, 249-250). Buhari ise hadis hakkında bir hüküm vermemiştir
(Tirmizi, İlelü'l-kebir -tertib. Ebu Tilib el-Kadi-, thk. es-Seyyid Subhi es-Sil.rnurril.i vd.
Alemü'l-kütüb/Mektebetü'n-nahdati'l-Arabiyye, Beynlt, 1409/1989, s. 266-267). Alimler, Ha
bis'ten gelen bazı rivayetlerde "Resıllullil.h'tan (s.a.v.) işitti" ifadesine bakarak onun Habis'ten
nakledilmesinin daha doğru olduğunu söylemişlerdir (İbn Hacer, İsiibe, I, 559). İbn Abdilberr
ise isnadında ızdırab olduğunu kaydetmektedir (İbn Abdülberr, İstiab, I, 83).

75 Ahmed b. Hanbel, Miisned, III, 319.
76 Ahmed b. Hanbel, bu hadisi aynı sıralamayla Ebu Hüreyre müsnedinde de nakletmektedir.

Bu yapı, aşağıda incelenecektir.
77 İbnü'l-Carud, el-Münteka mine's-siineni'l-nıüsnedeti an Rasil/illah (s.a.v.), Müessesetü'l

kütübi's-sakafe/Darü'l-cinan, Beyrılt, 1408/1988, s. 247.
78 İbnü'l-Carıld, Münteka, s. 247.
79 Abdullah b. Mübarek, Müsned, (tlık. Subhi el-Bedrl es-Samurrai), Mektebetü'l-mearif, Riyad,

1407/1987, s. 128.

Müsned'te, hatalı olarak farklı yerde zikredilen merfıl hadislerin yanı sıra,
zikredildikleri müsnedle herhangi bir ilgisi gözükmeyen tabi'in kavilleri ve da
ha sonraki ilimlerin rivayetleri bulunmaktadır. Ebıl Hüreyre'nin müsnedinde

106 Rahmfuı, 46.
107 Ahmed b. Hanbel, Müsned, II, 357.
108 Ahmed b. Hanbel, Kittibü'l-Vera' (thk. Zeyneb İbrahim el-Karut), Daru'l-kütübi'l-ilmiyye,

Beyrut, 1983/1403, s. 115.; Buhaıi, et-Ttirlhü'l-kebir (thk. es-Seyyid Haşim en-Nedvi), Darü'l
fikr, IV, 296; İbn Ebu Asun, es-Sünne (thk. Muhammed Nasıruddin el-Elbfuıi), el
Mektebetü'l-İslfu:ni, Beyrılt, 1400, II, 472; Nesai, es-Sünenü'l-kübrti, VI, 478; Taberfuıi,
Müsnedü'ş-Ştimiyyin (thk. Harndi b. Abdülrnecid es-Selefi), Müessesetü'r-ıisa!e, Beyrılt,

1405/1984, II, 92; İbn Abdülberr, İstizkar, VIII, 284.
109 Ahmed b. Hanbel, Müsned, II, 418. Söz konusu hadisi Hz. Aişe'ye nispet eden başlıca kaynak

lar şunlardır: İbn EbU Şeybe, Musannef, VI, 168; İshak b. Rahuye, Müsned, III, 755, 777;
Ahmed b. Hanbel, Müsned, VI, 91, 250; Abd b. Humeyd, Müsned (thk. Subhi es-Samerrai,
Mahmud es-Sa'idi), Mektebetü's-sünne, Kahire, 1408/1988, s. 439; Nesa!, es-Sünenü'l-kübrti,
IV, 414, VI, 83; EbU Ya'la, Müsned, VIII, 128,245

110 Ahmed b. Hanbel, Müsned, VI, 244. Ahmed b. Hanbel bu hadisi Ebu Hüreyre müsnedinde de
tekrarlamaktadır (Müsned, II, 273).

Bir sonraki riva
yette ise Humeydi, Süfyan'ın ifadelerini farklı bir şeyhi tarafından Hasan el-Basri'den nak
letmektedir (no. 1119).

120 Humeydi, Müsned, II, 453-454 (no. 1051-1052). İbn Tavus'un rivayeti mürseldir.
121 İshak b. Rahuye, Müsned (Muhammed Muhtar el-Müfti), Darü'l-kitabi'l-Arabi, Beyrı1t,

1423/2002.
122 İbn Hacer hadis hakkında şu açıklamayı yapar: "İsnadı hasendir. Ancak hadis mürsel veya

mu'daldır" (İbn Hacer, el-Metalibü'l-aliye bi-zevaidi'l-mesanidi's-semaniye -thk. Ömer İman
Ebu Bekir-, Darü'l-asıme/Darü'l-ğays, Beyrı1t, 1420/2000, XXIV, 529).

Gerçekten de Müsned'e kısa bir bakış, bu iddiayı doğru
lamaktadır. Bu çalışmada, Ebu Hüreyre müsnedi örnek alınarak, söz konusu

132 Hadisi Ebu Hüreyre kanalıyla nakleden eserler: Rabi b. Habib, el-Ciimiü's-sahih (thk. Mu
hammed İdris, Darü'l-hikme/Mektebetü'l-istikame, Beyrılt/Uman, 1415/1995, s. 93; Muvatta,
Salati'l-cemaa 1; İbn EbU Şeybe, Musannef, II, 226; Ahmed b. Hanbel, Müsned, II, 475, 501,
525 (Ebu'l-Ahvas tarikiyle); Buhari, Ezan 30; Müslim, Mesacid 245, 246; Nesa!, İmame 42;
Ebu Ya'la, Müsned, XI, 16; İbn Hibban, Sahih, V, 400, 403, Hadisi Abdullah b. Mes'ud'tan
nakleden eserler: İbn EbU Şeybe, Musannef, II, 226, 227; Ahmed b. Hanbel, Müsned, I, 376,
437, 452, 465, Bezzar, Müsned (thk. Mahfuzurrahman Zeynullah), Mektebetü'l-ulılrn ve'l
hikem, Medine, 1414/1993, V, 424; Ebu Ya'la, Müsned, VIII, 413, 418; İbn Huzeyme, Sahih,
II, 363; Şaşi, Müsned (thk. Mahfuzurrahrnan Zeynullah), Mektebetü'l-ulılrn ve'l-hikem, Me
dine, [t.y.], II, 152-155. Hadisi Abdullah b. Mes'ud'tan nakledenler Ebu'I-Ahvas tarikini kul
lanrnışlardır.

133 Darekutni, İlel, IX, 45.